[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01 апреля 2016г.                                             с.Рождественка                                                          № 191
 О внесении изменений и дополнений в  п.п. 8,9 ч.2 , ч.3 ст.2  Положения  «О проведении конкурса на замещение вакантной  должности муниципальной службы в администрации Рождественского сельского поселения », утвержденного решением муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 22.09.2008г. №27 (в ред.решения от 23.11.2012 № 33)
              В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» , Законом Приморского края от 04.06.2007г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь  Уставом муниципального образования Рождественское сельское поселение, муниципальный комитет Рождественского сельского комитета

РЕШИЛ:
 1.Внести следующие изменения и дополнения в  п.п. 8,9 ч.2 , ч.3 ст.2  Положения  «О проведении конкурса на замещение вакантной  должности муниципальной службы в администрации Рождественского сельского поселения », утвержденного решением муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 22.09.2008г. №27 (в ред.решения от 23.11.2012 № 33):
1.1.В  пункте  8  ч.2. ст.2  Положения слова « для военнообязанных » заменить словами « для граждан , пребывающих в запасе ,»;
1.2.В  пункт  9  ч.2  ст.2  Положения  изложить в следующей  редакции: «заключения  медицинской организации  об отсутствии заболевания , препятствующего  поступлению на муниципальную службу»;
1.3.В пункте 3  ч.3  ст.2 Положения слова «медицинского учреждения»  заменить словами «медицинской организации»;
1.4.Пункт  4  ч. 3  ст. 2  Положения изложить в  следующей  редакции : «4)  близкого родства  или свойства (родители , супруги , дети , братья , сестры , а также  братья , сестры , родители , дети супругов  и супруги детей ) с главой  муниципального образования , который возглавляет  местную администрацию , если замещение  должности муниципальной службы  связано с непосредственной  подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу  , или с муниципальным служащим , если  замещение  должности  муниципальной службы  связано   с непосредственной  подчиненностью  или подконтрольностью  одного из них другому»;
1.5. Пункт 8 ч.3  ст.2  Положения  изложить в следующей редакции :                               «8) непредставления  установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими  федеральными законами  сведений  или представления  заведомо недостоверных или неполных  сведений  при поступлении на муниципальную службу»;
1.6. Часть  3  ст. 2  Положения   дополнить   пунктами 10 , 11 следующего содержания : 10) отказ гражданина  от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям , составляющим  государственную  и   иную охраняемую федеральными законами тайну , если исполнение   должностных обязанностей по должности муниципальной   службы , на  замещение  которой претендует гражданин , или   по  замещаемой муниципальным  служащим должности   муниципальной службы связано   с использованием таких  сведений»;
11) признания гражданина  не  прошедшим  военную  службу  по призыву , не имея на  то  законных оснований , в соответствии  с заключением призывной  комиссии (за исключением граждан , прошедших  военную   службу по контракту)».
2.Данное  решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Рождественского
сельского поселения                                               Е.Н.Лютая
_1352268767.bin